CONSIDERANDO o Termo de Compromisso de Adesão que entre 

si celebram a Fundação - AMAZONPREV e a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DO AMAZONAS.  

CONCEDER Destaque de Crédito Orçamentário n.º 024/2025, em 

favor da Fundação - AMAZONPREV, no valor de R$ 1.173.767,02 (um milhão, 
cento e setenta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e dois centavos), 
cujo objetivo é o pagamento da Folha de Aposentados – 13º Salário da 
Assembleia Legislativa, durante o mês de dezembro de 2025, conforme 
programação abaixo: 

FUN SUB PROG AÇÃO ND FR VL (R$) 

01 272 0002 0001 319001 100 1.173.767,02